
Indledning: 

 

Kære medlemmer. 

 

Det glæder mig at byde velkommen til årets ordinære generalforsamling i Randers 

Golf Klub. 

 

Når jeg ser tilbage på det forgangne år, kan jeg med glæde konstatere, at vi står 

stærkere sammen – som klub, som fællesskab og som et sted, hvor både sporten, 

fællesskabet og faciliteterne udvikler sig. Jeg vil i min beretning kort berøre følgende 

hovedelementer: klubben som fællesskab, strategiske initiativer, medlemsudvikling & 

økonomi samt fremtidsblik. Efter min del følger derefter beretningerne fra, hus- & 

medlemsudvalget, sportsudvalget samt baneudvalget man kunne vel sige – som vi 

plejer. 

 

Klubben som fællesskab 

Vi er mere end greenfee og huller – Randers Golf Klub er et sted hvor medlemmer 

mødes, netværker, spiller og gør klublivet levende. Vi har i årets løb set betydningen 

af frivillighed, samarbejde og engagement fra mange hjørner af klubben – både 

udvalgsarbejdet, banemannskabet, juniorsiden og ikke mindst medlemmerne. Det er 

denne fælles indsats, der gør, at vi kan levere gode oplevelser – på såvel banen som i 

klublivet. 

 

Klubben som arbejdsplads. 

Generelt er der tilfredshed med klubben som arbejdsplads, men i løbet af året har vi 

desværre mistet et par kollegaer, begge til sygdom at forskellig art, begge er fratrådt i 

løbet af året. 

På træner siden har vi indgået en aftale med Lübker omkring deling af træner 

ressourcer. Så den del er løst også for næste sæson. 

På banen har man stort set manglet en årsværk i hele sæsonen. Det har naturligvis 

medført en markant omlægning af opgaver og ikke mindst ting vi har måtte skubbe, 

eller hyre hjælp til. 

Vores Chef på banen har igangsat hvervning af nye kollegaer og det ser foreløbigt ud 

til at kunne lade sig gøre. 

 

Strategiske initiativer 

Bestyrelsen har i løbet af året arbejdet på flere strategiske fokusområder: 

Gennem medlemsudvalget at styrke vores synlighed og tiltrækningskraft – både for 

gamle og nye medlemmer 

Indførelse af GolfAmore for gæster/greenfee-spillere har givet et fornuftigt resultat, 

ikke mindst har vi fået gæster vi nok ellers aldrig ville have set. 

At udvikle klubbens faciliteter – vi har i samarbejde med hus-udvalg og bane-udvalg 

set på investeringer og vedligeholdelsesopgaver. 



At sikre bæredygtighed – både i bred forstand med miljøhensyn og økonomisk – så 

klubben står robust fremadrettet. 

At styrke samarbejdet mellem udvalg, bestyrelse og medlemmer, så beslutninger 

træffes praksisnært og med fællesskabet for øje. 

 

Medlemsudvikling & økonomi 

Det er glædeligt, at vi har kunnet fastholde en god medlemsbase, og vi har set 

positive tendenser i antallet af medlemmer, aktivitet og engagement. 

Samtidig har vi haft fokus på at drive klubben mod økonomisk ansvarlighed – sikre at 

både driften og de planlagte investeringer balancerer. Derfor foreslår vi e kontingent 

stigning til næste år, men det kommer vi tilbage til under kontingent og budget. 

Det er og forbliver vigtigt at klubbens midler anvendes bedst muligt til gavn for alle 

nuværende medlemmer og for at sikre at vores anlæg er levedygtigt og tidstro i 

langtid fremover. 

Der er mange initiativer til dette, nogle få kan nævnes. 

Flere elmaskiner – billigere i drift og vedligehold og naturligvis miljøvenlige. 

Robotter – også eldrevne 

Job løn – fremfor oparbejdelse af overarbejdsbetaling osv. 

Forbedringer skal være langtidsholdbare fx teesteder, stier osv. 

 

Fremtidsblik 

Lidt malurt - XL-golf. 15 max pr. bane. Kalø oplever spillere der spiller op mod 60 

runder på deres anlæg. 

Når vi ser frem mod næste år, er der især tre områder, vi vil intensivere: 

Yderligere forbedring og tilgængelighed af banerne og faciliteterne – så vi kan levere 

baneforhold i top og skabe et attraktivt sted at spille og være medlem. 

Øget fokus på juniorer, unge og aldersgrupper, hvor vi kan samarbejde på tværs – så 

vi styrker klubbens langsigtede fundament. 

Strategiplans arbejdet der er påbegyndt, men ikke helt afsluttet endnu, fortæller 

blandt andet at: 

Endnu mere inddragelse og kommunikation – vi skal være gode til at informere, 

engagere og lytte til medlemmerne, så alle føler sig hørt og involveret. 

Adgang til 1. tee. I praksis ved at en frivillige har indvilget i på daglig basis at 

sammenlægge 1, 2 og 3 bolde og dermed frigive flere starttider.   

Forbedringer af vores træningsfaciliteter og Par3 banen 

Teesteder 

Stier, broer Østbroen. 

Og den altid tilbagevendende – bunkers… 

 

Afslutningsvis vil jeg rette en stor tak til bestyrelsen, udvalgsformændene og alle 

medlemmer, der via frivillige timer, initiativer og engagement bidrager til at gøre 

Randers Golf Klub til et godt sted. Tak også til klubbens ansatte – banen, 

husfaciliteter, reception – for jeres indsats. 



Jeg ser med glæde frem til at høre de tre udvalgsberetninger, og til at fortsætte vores 

fælles rejse videre. 

Tak for ordet. 

 

Bendt du er på.. 

 

Medlems- og Husudvalg 

Huset er over de seneste år blevet opdateret, og det betyder, at der ikke er de store 

byggeplaner i den nærmeste fremtid. Selvfølgelig bliver der lavet nødvendige 

småreparationer løbende, primært af vore viceværter Svenne og Jens. 

Som nogen måske har set, så er der et projekt i gang i laden, hvor en stor del af de 

gamle skabe bliver fjernet, og der vil blive lavet mange nye elpladser, som er en 

mangelvare. 

Og når man tænker på, at en del af klubhuset er fra 1907 – altså 118 år – så ser det 

udmærket ud. 

Som nævnt sidste år skulle der etableres et affaldshus – det er nu færdigt, og der skal 

lyde en stor tak til Poul Hansen, som egenhændigt har klaret opgaven. 

Himmelbo fungerer virkelig fint med en løbende opdatering af udvalget. Der er 

planlagt en renovering af kælderen, og det vil give lidt udfordringer med 

adgangsforhold i arbejdsperioden. Nærmere herom senere. 

Desværre er det konstateret, at der er nogle, der medbringer egne drikkevarer og 

mad til brug i kælderen – men den går ikke. Alt af den slags hører til hos Himmelbo. 

Der vil i den nærmeste fremtid blive opstillet en automat, som vil indeholde både 

madvarer og drikkevarer, som betales via MobilePay. Formålet er at servicere 

medlemmerne i off-season-perioden. 

Som altid skal det nævnes, at de frivillige – både de Gule Lyn og andre – virkelig er 

krumtappen for at ordne ting både i huset og på banen – så tak for det. Men vi kan 

sagtens bruge et par hænder mere, så hold jer ikke tilbage. 

Og når vi taler om frivillige, så har vi som klub et meget stort ønske. Og det er, hvis 

der er et par personer, som kender lidt til fondsøgninger, så kom venligst frem i 

bussen. Hvis man melder sig i dag, er der en gratis øl. 

Til sidst lidt om Rehab Golf Randers, som er det officielle navn på foreningen. Den har 

fundet sine ben at stå på og har nu 25 medlemmer og ikke mindst en sund økonomi. 

Medlemmerne nyder virkelig at deltage i sporten og ikke mindst den sociale del. Og 

for resten stor tak til hjælperkorpset, som møder op hver fredag i sæsonen. 

Og til allersidst – som tidligere år – husk at støtte op om aktiviteten: giv en gave til 

klubben – på kr. 200. Det ordnes i aften. 

Tak for ordet. 

 

 

 

  



Sporten i Randers Golfklub - Årsberetning 2025 

 

Året har været turbulent, og det har givet både udfordringer og gode resultater for 

sporten i Randers Golfklub. 

 

Trænersituationen 

Som opfølgning på sidste års beretning kom Lena desværre ikke tilbage efter sin 

sygdom. Dette satte os i en udfordrende situation, da Jacob Sass Vedersø Larsen som 

elev ikke kunne stå alene i klubben - hvilket giver god mening. 

 

Vi undersøgte flere scenarier og havde kontakt til mange relevante personer, indtil vi 

fandt en løsning med Morten fra Lübker Golf Resort som hovedansvarlig for Jakobs 

uddannelse. Dette har været en kæmpe gevinst både for Jakob og for Randers 

Golfklub. Derfor skal der lyde en stor tak til Morten og Lübker for samarbejdet og for 

at finde en løsning, der styrker golfen, selvom det til tider har krævet ekstra 

planlægning. 

 

Vi vil også gerne takke medlemmerne i Randers Golfklub for at tage godt imod hele 

setup'et og give Morten en varm velkomst på træningsanlægget. 

 

Jakob har gennem året vist stor udvikling og fået skabt struktur i træneropgaverne 

samt prioritering af sin tid, hvilket har styrket kvaliteten af træningen for både 

juniorer og voksne. 

 

Sæsonen på hold 

Sæsonen har været blandet, med både udfordringer og flotte resultater: 

 

1. divisions herrer: Holdet formåede at blive i 1. division, og mange spillere har 

kæmpet heroisk. Et højdepunkt var, da Marco Solgaard delte med Hamish Brown, hvor 

Marco spillede 8 under par mod Hamish, der er DP World Tour-spiller. 

 

3. divisions herrer: Holdet forblev i rækken. 

 

5. divisions herrer: Desværre rykkede holdet ned efter kvalifikationskampene. 

 

Kval-herrer: Holdet klarede ikke oprykning og udgår derfor fra næste sæson, så vi 

fremover har tre herrehold. 

 

2. divisions damer: Klubben kunne desværre ikke stille hold, hvilket betyder, at vi i 

denne sæson ikke har et damehold. 

 

Senior- og veteranklubben 

 



1. divisions seniorer: Holdet rykkede desværre ned i 2. division. 

 

Seniorer i øvrige rækker: Forbliver i rækken. 

 

Veteran 3. division: Holdet har været en klasse bedre end de andre og rykker derfor 

op i 2. division næste sæson. 

 

Turneringer og præstationer 

Flere af klubbens spillere har i løbet af året deltaget i officielle turneringer, og det har 

resulteret i både gode placeringer og spændende oplevelser. 

 

En særlig sjov historie kommer fra Lübker Golf Resort, til en stor turnering, hvor 

Lukas Maggie, som spiller er en af vores unge talenter, lavede et hole-in-one på hul 2. 

Det var en stor oplevelse både for Lukas og de medspillere, der var til stede, og det 

viser, hvor meget sjov og uforudsigelige højdepunkter golfen kan byde på. 

 

Trods udfordringerne har året vist, at Randers Golfklub har stærke spillere, 

engagerede trænere og medlemmer, der er med til at sikre både udvikling og stabilitet 

i klubben. 

 

 

 

Beretning om året der gik på banen – Randers Golf Klub  

 

Det har været et travlt år på banen i Randers Golf Klub – og et år præget af både 

udvikling og udfordringer – men også en god og flot bane.  

 

Et af årets helt store projekter har været arbejdet omkring driving rangen. Her er der 

etableret et nyt boldanlæg med tilhørende robotopsamling af bolde. Det har været et 

spændende, men også udfordrende projekt, hvor det også har været nødvendig 

løbende at skulle finde løsninger på opståede udfordringer. Vi er nu godt på vej i mål, 

og de sidste elementer på rangen – blandt andet nettet rundt om rangen – forventes 

færdiggjort i løbet af vinteren.  

 

Der har i perioder været udfordringer også på mandskabssiden med længevarende 

sygdom, men greenkeeperteamet er heldigvis kendetegnet ved et stærkt 

sammenhold, hvor der løftes i flok, og det er på trods af en presset 

mandskabssituation lykkes at holde et flot niveau på banen. Der skal lyde en stor tak 

til hele teamet. Vi er i skrivende stund i gang med at rekruttere nye medarbejdere til 

den kommende sæson, og med de ansøgninger, vi har modtaget, ser det meget 

lovende ud.  

 



En af de store udfordringer greenkeeperteamet fortsat arbejder med, er de mange 

stier rundt på banen. De trænger flere steder til forbedring, og der bliver ledt med lys 

og lygte efter en god og holdbar løsning. Det arbejde fortsætter hen over vinteren, så 

vi forhåbentlig kan præsentere forbedringer i løbet af næste sæson.  

 

Når vi ser tilbage på selve sæsonen, har vejret (på vanlig vis) spillet en stor rolle. Det 

våde forår gav os en udfordrende start, men heldigvis kom sommeren med bedre 

vækstbetingelser, og banen kom sig flot. Greens har generelt stået rigtig pænt 

igennem sæsonen, og mange medlemmer og gæster har givet positiv feedback på 

både hastighed og ensartethed. Fairways har ligeledes holdt et stabilt niveau, og trods 

perioderne med regn og slid har vi formået at holde banen spilbar stort set hele året.  

 

Afslutningsvis skal det nævnes, at vi fortsat har stort fokus på miljø og bæredygtighed 

i vores arbejde på banen. Randers Golf Klub ligger på kommunal jord og er underlagt 

Randers Kommunes miljøregler og grønne visioner – et ansvar der bliver taget 

alvorligt. Vi arbejder målrettet på at reducere vores miljøpåvirkning gennem effektiv 

ressourceanvendelse, minimering af kemikalier og mere el-drevet udstyr i 

maskinparken, der både gavner miljøet og golfoplevelsen.  

 

Alt i alt har det været et travlt, lærerigt og produktivt år på banen. Vi ser frem til en 

ny sæson med fornyet energi – og forhåbentlig et fuldt mandskab, så vi kan fortsætte 

den positive udvikling og give medlemmerne den bedst mulige baneoplevelse – og 

forhåbentlig også få taget hul på nogle af de lidt større ting i masterplanen. 

 

Afrunding: 

 

Tak for jeres opmærksomhed 

Også en tak til alle vores frivillige, ingen nævnt ingen glemt. Men når vi skal invitere 

til cross country turneringen kan vi være omkring 100 deltagere. Det vidner om et 

stort frivilligværk i klubben. Om det så er enkelt opgaver, løbende eller deltagelse i 

udvalgsarbejde, alt er vigtigt for at holde hjulene i gang.  

Tak til mine kollegaer i bestyrelsen for deres utrættelige arbejde i hverdagen og her i 

aften beretninger fra deres respektive områder. 

Hermed overdrager jeg bestyrelsens beretning til generalforsamlingen. 


